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Årsberetning 2025 
Det Postgraduate Lægelige Uddannelsesudvalg (DPU)  

 

DPUs formål 

DPU's overordnede formål er at medvirke til udvikling og kvalitetssikring af basis- og speciallæge-
uddannelsen på Aalborg Universitetshospital med inddragelse af involverede aktører. 

DPUs medlemmer 

Udvalget refererer til Udvidet Hospitalsledelse og bestod ved udgangen af 2025 af følgende med-
lemmer:  

Trine Lignell Guldberg (UKO og formand), Hanna Järnum Lilholt (UKO), Lars Maagaard Andersen 
(vicedirektør uddannelse), Trine Langfeldt Hagen (Overlægerådet), Jens Jakob Riis (UAO), Petra 
Rössel (UAO), Chris Bath Søndergaard (postgraduat PKL), Stig Andersen (prægraduat PKL), Mik-
kel Lønborg Friis (Færdigheds- og Simulationstræning), Lykke Østergaard Laursen (tværgående 
hospitals-UKYL), Christian Hvidtfeldt (AP-UKYL), Mille Mosegaard (UKYL), Charlotte Schou 
(UKYL), Malene Lund Abildgren (Yngre Lægerådet), Maria Birgitte Søndermølle (Yngre Lægerå-
det) 

Møder 2025 

DPU har afholdt 3 ordinære møder i 2025. Flere oplysninger om DPU, kommissorium samt refera-
ter af møderne kan findes på Lægers Uddannelsesforum: https://aalborguh.rn.dk/luf  

DPU-arbejdet 2025 

Generelt 
Der har været fokus på, at vi skal integreres med Psykiatrien. Derudover er Sundhedsstrukturre-
formen og uddannelse uden for hospitalet blevet diskuteret. Der er etableret to sundhedsråd i 
Nordjylland, hvor uddannelse skal tænkes ind. Derudover er der diskussion om optag af medi-
cinstuderende og udfordringer med udenlandske læger, der ikke kan få stillinger. 
 

UDDANNELSENS SAMMENSÆTNING 

AP-uddannelsesforløb 
Arbejdet med at afkorte AP-uddannelseslægers ophold på hospitalet har resulteret i uddannel-
sesprogrammer, der matcher den nye målbeskrivelse. Ifølge dimensioneringen vil der komme 
flere AP-forløb fordelt med 2/3 til Midt og 1/3 til Nordjylland. Vi kan forvente 5 ekstra i Region 
Nordjylland. 

KBU i Psykiatrien 
De første basisforløb i Psykiatrien blev udbudt i 2025 med en plan om gradvis opskalering til 

https://aalborguh.rn.dk/luf
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10% i 2029. Et stigende antal KBU-forløb skal tildeles Psykiatrien, hvilket reducerer antallet af 
somatiske forløb, så der forestår en prioritering af, hvor de forløb skal komme fra i somatikken. 

Uddannelseslægers tilhørsforhold 
En prøvehandling vedrørende basislægers tilknytning i egen afdeling og i ATC er blevet gjort 
permanent. Der er fra DPU’s side indsendt bekymringsbrev og senere foreslået løsninger for at 
sikre tilhørsforhold og supervision. Arbejdet er uafsluttet, idet næste skridt er at fremlægge løs-
ningsforslag for vicedirektør Lis Bjerregard, som leder Akut Samarbejdsforum. 

Normering af introduktionslæger 
Aalborg UH har besluttet kun at besætte introduktionsstillinger til minimumsnormering pga. øko-
nomiske hensyn. DPU er bekymret for konsekvenserne for både uddannelsen og driften. 

 
INTERNE PROCESSER 

Intern medicinsk undervisning 
Der har kørt en proces for afdelinger, der deltager i intern medicinsk undervisning for at evalu-
ere og robustgøre setuppet. 

Samarbejde i laboratoriespecialerne 
Laboratoriespecialer har sat et samarbejde i gang vedrørende organisering af fælles undervis-
ning, fælles kompetencevurdering og fokuserede ophold. 

3-timersmøderne 
DPU godkendte 3-timersrapporten 2025 med emnet "Uddannelse i en ny hverdag", som udkom 
i efteråret 2025. For 2026 vil temaet for 3-timersmøderne være frit.  

 
UNDERVISNING, TEMAMØDER, KONFERENCER 

Årsmøde for uddannelsesnøglepersoner 
I november blev der afholdt årsmøde for uddannelsesnøglepersoner, hvor emnet var "Fremti-
dens Speciallæge". Mødet blev for første gang afholdt i samarbejde med Psykiatrien, og der var 
oplæg fra ekspertgrupper om målbeskrivelser, de syv lægeroller og kompetencevurderingspro-
gram, som er under udarbejdelse ifm. realiseringen af revisionen af speciallægeuddannelsen. 

Fyraftensmøde om uhensigtsmæssige uddannelsesforløb 
Den 24. juni 2025 blev der afholdt fyraftensmøde, hvor fokus var på håndtering af læger, der 
ikke følger det forventede uddannelsesforløb. Juridiske og uddannelsesmæssige perspektiver 
blev belyst af Bertil Selde Krogh (VUS) og jurist Pernille Knudsen (Region Nordjylland).  

Fyraftensmøde om udenlandske læger 
Et fyraftensmøde med professor Mo Al-Haddad fra Glasgow blev afholdt den 11. december om 
at arbejde med udenlandsk uddannede læger. Processen med at sammensætte KBU-lignende 
forløb til udenlandske læger er blevet nedlagt.   

 
UDDANNELSESPULSEN PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL 

”Bordet rundt” har kun været på dagsordenen ved et enkelt møde i 2025, og her var der fokus på 
inspektorbesøg og selvevalueringer, der har ført til initiativer for at forbedre uddannelsesmiljøet. 
Flytningen til Hospitalsbyen er også et tema. 

 

På vegne af DPU – Januar 2025 
Trine Lignell Guldberg, UKO og formand 
Lotte Hoelgaard Christensen, specialkonsulent og sekretær for DPU 
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